ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTENÁRIO DO SUL

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
CONCELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE CENTENÁRIO DO SUL-PR

EDITAL Nº 01/2024

HÉLITA AMÉLIA BELLETI, Presidente do Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, do Município de
Centenário do Sul, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Convocar os Munícipes de Centenário do Sul para a Solenidade de
Posse dos Conselheiros Tutelares – Mandato 2024/2027, conforme Lei
Municipal nº 3.011/2019.

1 – DA POSSE

1.1 – Os 05 (cinco) Membros Titulares eleitos para o cargo de
Conselheiro Tutelar, em Eleição Unificada realizada no dia
01/10/2023, serão empossados em Sessão Solene no dia 10 de
Janeiro de 2024, às 09:00 horas, na Câmara Municipal de
Centenário do Sul, Estado do Paraná.

1.2 – Ficam os conselheiros tutelares eleitos convocados para
tomarem posse na data constante do Item 1.1.

PUBLIQUE-SE.

Centenário do Sul, 05 de Janeiro de 2024.

HÉLITA AMÉLIA BELLETI
Presidente do CMDCA

Publicado por:
Anderson Muniz da Silva

Código Identificador:2FBD0D41

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 08/01/2024. Edição 2934
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/